
 

 
 
 

2023年 1月 1日 
 

新年冒頭の所感 
 

 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は一方ならぬご高配を賜りまして心より御礼申し上げます。 

本年も昨年同様よろしくお願い申し上げます。 

まだまだコロナウイルス感染症は収まっておりませんが、海外からの観光客

の受け入れも始まり少しずつ従来の環境が戻ってきたように感じます。一方で

日銀の金融政策の方向性が話題になっており今後の金利の動向等留意すべき事

項も多くなる 1年になるかと予測しております。 

このような中、近時不動産鑑定評価制度の重要性がますます増加しておりそ

の信頼性を高める必要性を強く感じているところです。  

これまで弊社所属の不動産鑑定士に対する教育の徹底及び社内体制の整備等

を実施してまいりましたが、まだまだ不足していることを認識しております。 

依頼者の皆様及び関係者の方々に信頼を頂けますようさらなる努力を重ねる所

存です。 

今後とも倍旧のご支援とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

株式会社 谷澤総合鑑定所 

 代表取締役社長 川藤 等 

 


